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DRAHOCENNÉ KVĚTIN jhotelu současné so naléhalo pies úpravou uhelnóho prfluvyshi a sní' zeanaké vlády značné přos 200000

obyvatelů Je z nich na 173000POKROK sto zástupců továrníků a předhá žením cen a tím i svého výtěžku
Kdomobyčejnč ceny jakýciPoláků 22000 Iíusíuů 6000 Maněli se v nabídkách zvyšovaných Tajemník války Baker jistě pocti

liiloií občas (chů a něco málo llumunů Na 30vě mínil svá slova řka že třídocen za uhlí z jistého dolu jehož
linií mnlilv hv sváděti k dotl)larova cena jest příliš vysoká Z procent všeho obyvatelstva náležízástupce ve zmíněném hotelu pro -- t — "j ~ ii

klA tr6 Svcxrtku 'Vrfoltf a A
hybu na své duši a ať již stává

pekla pro každého či ne člověk

len měl jednu neboť připravil si

sám své vlastní peklo svou nená-

vistí a svou nedůvěrou

Ale než zemřel poznamenal v

okamžitém sebepozuáuí že jc po-

litování hodným starým darebou
— dodávaje však zároveň že čím

ce že jejich dovoz a pěstovánu]náboženství žadovskemu Jinakúpravy cen nařízené vládou nadléval Zmatky nevázaná soutěž

PimLISHING CO

TjdÍTi

POEBOE ZÁPADU

a místni vydial

jo Lvov sídlem arcibiskupů římplýtvání byly následkem tohoto zaklade podrobného vyšetřovaní obchodem nanejvýš vynosnyij
Výlohy za cibule a odvážné e Jsko-- řecko a arménsko-katoli- -uhelném trhu na denním pořádku

Uhlobaroni doslova "dělali pěni

je zjevno že měl pravdu
Mravní naučení z dějin úpravo

vání cen uhli je že nelze úpravo

s nabýváním jich spojeno jsoiibi
Ink vílilé ío zisk v neimnožf I

ckého vrchního zemského rabína

evangelického superintendenta oze'' a za nimi mnozí velkoobchod-

níci a sprostředkovatelé Bylo případech jest poměrně jen W
pravoslavného farářevat i ceny nelzc-l- i též upravovati jest udělali jej lidé

Druhý muž vstoupil v život

Crete pro Panno okres Web re
Bchuyler a Clarkson pro Colíax okres
Neb ve Wilson Kaní pro itát Kan-ga- s

v Cedar EaplJs la pro atát
Iowa t St Paul a MiiineapoUs Minn

pro stát Minnesotu a t Tyndalí 8 D

Orchideje rostou bujné v horktěžbu uhlí Vláda řekla uhlobaro- -všnk také již zjevno žc zmatky Viděli jste Lvov když se o něj
vlhkých krajinách Západní ovelkou dávkou nesobeckosti ježpři západu slunce opřou posleduí
chodní Indie ve vlhkých 1'

zapomíná vše Miloval lid a prazlaté paprsky a když ve své Širo

nňm: "Dva dolary jest cena za

kterou vaše uhlí stojí a nesmíte je
dráže prodávati" — Jistá část

odpověděla k tomu nr

tím vyvolávané nesmí potrvati ne
má-l- i býti ohrožen chod americké

ho průmyslu Na obzoru již vy
vstávala mračna zakročení spoL

pro atáty South a Norta Dakota Brazilio a v teplých částecheoval pro něj Znal jeho vady ace rozložené kotlině zazáří tisíci

okny a lesklými střechami t Ten dní Ameriky a tam musí býtijeho nedostatky ale to jej neod- -

ratelé posíláni hledat nostrašovalo Pracoval pro lid topohled bývá nejčarovnější poněkové vlády Kongres začal jedna--
Předplatné:

sice slovy nýbrž snížením výroby :

"Za dva dolary nemůžeme uhlí muto navzdor Snažil se aby jejti o rozvratu v uhelném trhu vadž od hnědi a šedi té pobledle
Pro Spojené 8taty 1800 Pro Kanadu dobývati" učinil lepším než jest To lid přiUhlobaroni tehdy svolili k jisté massy se velmi markantně počnou

$250 Do Evropy 1300 ročně rozeně pohněvalo Avšak on jejNa tom bodu nyní stojí těžba u- - odrážeti zelené pahorky které jejmu pravidlování svého obchodu

druhů Často sestupují sc

káty za účelem sbírání a m

vání cibulí a mnohdy vysílají
hatí amatéři velikým nákladj

zkušené sběratele Není naprJ
i iJ!

se všech stran obličují Lvov lehh Dle zákona ze dne 10 srpna přes to vše miloval nedbaje hně

vu toho a pracoval pro něj

Na důtklivou žádost tajemníka
vnitra Lane-- a vypracovali sazbuZásilky penížní d9jtei se pomocí pe žící nad nevelkou říčkou Teltvoujest vláda v případě nutnosti o- -

něžních poukázek (Money Ordera) ex
Podobný druh věci a tento druhprávněna k převzetí uhlodolů a je pouze k severu otevřen — vše m-u-

cejnyui zjevem ncn
ii ii i ?! _ _ ' -- i "i

cen — z tehdejí dobu zná tnou] $3

sazbu Zavázali se ji na čas uzná- -
přesáních poukázek (Exprese Money
Orderst bankovních Donkáaek iBank člověka dochází po čase tak dalechny ostatní strany jej rámcujíprovozovati v nich těžbu aby by vciKoonenouniK v ruznyen a

j
končinách má dvanáct a více sDaft) anebo v registrovaném dopise lo zásobování lidu uhlím zabezpe ko že jednoduše nelze jc déle vy- -svými 'smaragdovými vyvýšenýmivaťi dokud by vláda nenabyla ěa

čeno Ncbude-l- i brzy nalezeno vý plochami A smaragd jeho parkůsn k provedeni vyšetřovaní vy ratelň z nichž každému platí
7000 do $12000 ročně

držeti Pokračující existence jeho

jest kritikou ostatní části lidské
0namnjete-1- i tvé přestěhováni ode}

te ttarou i novou adresso ' rozládá se mezi náměstími a širo'chodisko z nynější splcteninyrobuí ceny a stanovení prodejní
Práce těchto sběratelů není rsnad musí vláda doly převzíti Byceny uhlí u ústí dolů Protože ce ho plémě Člověk takový ma v so-

bě tolik božskosti že zbývá pouze

kými plochami střech i uvnitř —

Ncjvětší z parků Pojesnický žíří hnil n a vu vi12ni li nřln í Tú ♦ ia fnu tu stanovili sami uhlobaroni by to ovšem začátek konce pový
1 I 4

Dopisy t kraba itenftfstva ochotni

uveřejníme Musí býti shitné psané
bez ámysln nikoho osobni poškodit! a

podepsány plným jménem af ji ml

n ri v tu p Ti v li n rn 7 1 n in u i n tjedna věc k vykonání A lid věcšenosti a nadutosti uhlobaronů so v tak zvaném předměstí Krabyla jim jistí přízuivá Bylo tím

zastaveno nezřízené' stoupání jcen cestovati ziinnicovvmi kraiinakovském menší ale velice navštětím zaslouženější protože není po tu vykonal Lynčoval ouoho mu

ohromnými lesy a noorozkouiižuhlí a nevázaná snekulace Tvr že Později mú postavil pomníkvovaný je v jižní části města achybnosti že sami krok toutobytí v redakci utajeno anebo dopi
sem ovnřejnřno

nvTTii knnmnntrii Vfnw' fn a iVedle pomníku druhého mužedilo se tehdy Že tato úprava zna jmenuji jej parnem juiinsiteno

stojí pomník třetího Tento třetíJsou ovšem četné parčíky a zahramená úsporu asi $15000000 mě
HALIČSKÉ HLAVNÍ muž nepřál lidstvu nic zvláštnědy ještě i v jiných končinách Lvosicne za unii v krajíců vyenoxtne

obydleny jsou nepřátelskými i

vodiy A jejich obtíže a sviz

nejsou ani u konce když s ús
1 ii i ii

45

MÉSTO LVOV špatného leč také no nic dobréhood Mississippi '

Ustavičně je obveseloval pracoBlahodárným následkem tohoto enem naoyn ciouie a rosiuny
PŘED POSTÁTNĚNÍM

va neboť každé z hlavních čtyř

předměstí která se rozkládají ko-

lem malého vlastního centra (a to :

severní Žolkevské západní Kra-

kovské východní Lyčakovské a

ujednání bylo upravení ponjěrů Jako většina větších měst po Tyto musí totiž co možno nej
chleji dopraveny býti na pobi

val pro ně když to sloužilo k je-

ho prospěchu a zrazoval je kdyžUHLODOLÚ? za účelem reorganisace uhelriého vstal i Lvov rozšířením a vzrů
a naloděny neboť na rychlostito zájem jeho vyžadovalstem původního podhradí staroby- -
sty závisí velmi mnohoDal lidem to co myslil že sijižní Haličské) vytvořujíce takto

průmyslu Byla odstraněna jdý-tvav- á

a soutěžná doprava uhJí a

umožněno hromadné jeho zasílání
ého hradu založeného v polovině

přeji místo tono co poircDovau

Obnovení nebezpečí při dodávce
uhlí americkému lidu jež náhle

hrozí novou katastrofou v blížící

se zimě uvádí na mysl veřejnosti

vlastní plán a rozlohu města mo-

hou se jimi poehlubiti

XIII století haličským a vladi-mčřský- m

knížetem Lvem Danilo- - chycen v abv se mohlv ieSle zoa pomáhal jim co mají mysliti apo velkých jezerech při čemž'by- -
viti kdvž dnídmi (In mísila svéK čemu se tu však turistovo o- -lo zabráněno mnohému marnťmu co si přáti a to vzdy ku sve vlastvicem Hrad onen se nazýval
lircrni íl nhfhrií rur nimi nnlr iobtíže se kterými setkává sc úpra ko nejčastěji a stále rádo obrací ní výhoděČekání prázdných lodí na náklad 'Wysoki Zámek' a podhradí slou-

žilo za obydlí úřednictvu a služeb likou škodu Cenv iednotlivvNikdy jim nefekl pravdu o nichje vysoko nad město čnějící pahrva cen uhlí a jiných životních po-

třeb jak byla umožněna propůj-
čením dalekosáhlé průvomoci pre

rostlin jdou od jednoho dollasamých věřil zc vetsmou jsou

Konečně byl pak utvořen společný

výbor za účelem úpravy dělni-

ckých nesnází Doprava a dělni
ným duchům mezi něž ovšem prů bek bývalého Vysokého Zámku

odkud vlastně Lvov vyrostl Dnes fundamsjítálně nepočestní a zdálběhem doby se vměšovalo obyva
sidentu "Wilsonovi v otázkách dik my a barvy Lena rostliny zase pro tento důvod více je obdivojmenuje se onen pahrbek Horoutelstvo cizí V těch místech stávalcká otázka jsou dvěma nejhlav- -

tatury potravinové uhelné a ji Františka Josefa a je na něm do vali než pro kterýkoliv jinýnějími činiteli při těžbě uhlí do té doby ještě nižší zámek 'Ha
Když zemřel folik lidi sucast- -

Uhelný výbor národní obranné lič' později zničený Tatary a je- - ji 'značné výše nasypán Kopec Unie

Lublinské uměle vytvořený pa-

mátník na třístoletou paměť spo

komise ujal sc své práce v dubnu ío okolí splynulo během doby s — -
& - ' 'i

vzácné a zvláštní rostliny častopodhradím a s osadami Vysokéhoa úpravou dopravy i aonoctou s

nilo se jeho pohřbu že kdyby po-

staven byli do jedné řady sáhala

by tato až k vrcholkuhory Sinai

a ještě zpět Zemřel šťasten pro- -
jení Polsky Rusi a Litvy v letech vysKyinou oez veiiKcno namaniZámku jako první historický zá

šťastného majitele ba Často a

dělnictvem byla docíleno zvyšova-

ní výroby uhlí Zvyšování jeví se

názorně na ' tabulkách zhotove

rodek příštího velikého Lvova

perující a spokojen raduje se ujr euei jun laauoceunou rosA tak první století existence to- -

sám nad sebou a pln nadějí v to nu ma XSeDot většinou možno
:íoto města je čistě ruské — teprných zeměměřičským vládním od-

borem jenž neměl na věci jiného co jej očekává v příštím světě a nu orciiideje určití teprve fr

zajmu nez cisie vectecKy tyo iy než byl mrtev úpisy na jeho po-

mník sáhaly do tisíců

ve r 1J40 opanoval město a s nim
i cvlý kraj polský král Kazimír
III Veliký přítel našeho Karla
IV blahé paměti On to byl kte-

rý po vítězných bojích připojil

tedy možno říci že uhelný výbor
národní obranné řady zvýšil těž Netažto sc nás na morálku te aujuuu veimii lifjisioia I

to pohádky kdybychom vám mobu uhlí Provedl odhad spotřeby vadz je nemožno rici jak U'
vinou Mnohdy vyvine so z nljnlrálku tu pověděli mohl bystelalič k Polsku (1341) a vydal nouhlí pro Spojené Státy i pro je-

jich spojence a usiloval aby bylo tvárnější cibule vzácné rostlinspravovati život svůj dle ní a kdyvé zákonníky pro města aby jim

zajistil rozvoj Lvov sám stal so Jisty obchodník v Londýně k(jby se neosvědčila snad byste vi

nil nás
dosaženo odhadem tnu stanovené

výše Výsledky této snahy byly
tak uspokojivé že tajemník vni

1352 účasten tohoto dobrodiní
t zv magdeburské právo měst

pil na příklad nedávno deset 1

bulí po $100 Z jédné vykve!
krásná bílá orchidea která vPROĎ JSOU NĚKTERÉské) na základě něhož prohlášenatra Lane o němž jest známo žc je

dobrým obchodníkem a jenž po-

střehl že k všestrannému úspěchu

byla i svoboda cizinců a svoboda
Jednou z nejznámějších drahocJnáboženská Lvov rázem pcěal

RYBY ZLATÉ?

Je vám zajisté známo žo srst

)cří u zvířat také barva pleti u

idí podléhá proměnám jež jsou
společného úsilí jest nutno zabez- - rozkvčtati jak počtem obyvatel

peciti dostatečnou dodávku uhlí stva (Poláci a Němci) tak i ob-

chodem který se časem tolik roz závislé od změn barviva pod kožíprojevil uhelnému výboru svoje

lr)G8— 15C9 Ona mohutná mohy-

la byla nasypána asi před 50 lety

Vysoké věže kathedrál chrámů

a klášterů nejrůznějších církví

čnějí k nebi a vytvářejí živou ro-

mantiku pohledu
Símsko-katoli-ck-

á

kathedrála Nanebevzetí pa
třící k nejstarším (prý ze XIV

sloletí) byla původuě gotická a-l-e

před 150 lety ji nešťastně "ob-

novili" Stará je i byzantická ka-

thedrála arménsko-katolick- á je-

jíž původní ráz jc už také více ěi

méně setřen Z nejvyššíeh věží

Ivovských jc věž tamní radnice

postavené v první polovině XIX

století ční do výše asi 80 metrů

A mezi těmito majáky celé háje
a drobné skupiny věží a věžiček

nižších šestnácti klášteru sně-

movny sc slavným Maticgkovým

obrazem "Unie" divadel paláců
ústavů museí škol

Nejbohatší knihovna haličská a

snad vůbec polská je právě ve

Lvově národní ústav Ossoliň-skýc- h

v Haličském předměstí čí-

tající 300000 sv?zků tištěných na

5000 převzácných rukopisů množ-

ství dřevorytů peněžních sbírek

zbraní a starých maleb ToC vše-

cko byla by kořist nesmírná pro

jícny pušek a děl nenahraditelná

ztráta převzácný odkaz dávných

staletí Klidné předání města vo-

jenské přesile nepřátelské už i z

těchto důvodů bylo možno jen ví-

tati a plno ospravcdlniti

uloženéhopotěšení nad dosaženými výsled mohl že do Lvova počali dojíždě- -

ných květin byla Cattleya kti
původně patřila jistému planí
niku ve Venezuele Rostlina ta J

la skoro sto roků stará a tak
liká že z lesa do Guayry ná I
březí dopravena býti musila J
skýln spřežením Konečně kc

ji za $S000 jistý uherský šlecVT

Ani ryby nejsou z tohoto praviky i kupci z Asie a že i benátská
V téže době však vystoupil na republika měla tam svého stálého

obchodního zástupce a řadu

dla vyňaty ačkoli většina ryb je
velice ústálcně zbarvena a jen ně-

které v době pohlavního dospívání
své barvy nápadně mění

jeviště tajemník války Baker jenž

byl rozdílného názoru a ve veřej
ném přípisu prohlásil eenu $3 za

příliš vysokou Jeho prohlášení

Jakožto centrum polského

nabyl LvOv ovšem i jinak na ČESNEK VE STAROVĚKU]U kaprovitých ryb jako jsou
Česnek nebyl u starých Éíímbylo vyvrcholením uhelné truchlo-- významu rolsti králové se tu ob kapr karásek lín a jeseň jc zje-

vná náklonnost že barvivo jejich oblíbeným kořením Kdo piičas dali vítati a hostiti přinášejí-

ce za to zas nejednu novou privi- - česneku nesměl vstoupiti donabývá tonu žlutého jenž pod
mu Cybely Ilorac ošklivil si Čej a výhodu Ovšem žo tím vzrů

hry Melo za nasieucK zaveuem

vyšetřování mezistátní obchodní

komise o výlohách spojených s

dobýváním uhlí jež mělo mtti za

výsledek ustanovení cen uhlí vlá
nek nad míru a když jednot
Maecenata náhodou koření t(

perleťovým leskem šupin jeví se

nám zlatým u jiných ryb na př
u štiky nabývá barvivo tonu zele-

ného u volšinky purpurového u

stalo Lvovu i nebezpečí v dobách

válečných Tataři se naň nejednou
vrhli ale Lvov odolával vítěznědou Mezistátní obchodní komise

dokončila své šetření během uěko- -

požil zvolal prý: "Kdyby nczi

ný syni svéh starého otce nem(zejména y 1439) Vydržel i ná íořavky modrého až fialového

ných k nimž ještě nepochybně do-

jde Při zběžném pohledu ovsem

si nemůže nikdo učiniti pojem o

obtížích jež sc v otázkách úpravy
cen vyskytují Jest to složitý po-

chod který průměrnému člověku

je tajuplnou záhadou Ale i povo-
laní činitelé zápasí při tom s ne-

předvídanými obtížemi proti
nimž nutno na ryehlo zbrojiti a

st připravovat i To jsou hlavní

příčiny proč na příklad vzdor

práci různých čiuitclů tr-

vající více než 6 měsíců při dvo-

jí už úpravě cen uhlí jsou přece
dosud ceny neupraveny a neurči-

tý a spotřebovatel jc nucen plati-
li co jest požadováno
Jest možno říci že jde o uhelné

drama — truchlohru — ve kterém

hrají dvě velké síly amerického

veřejného života ve snaze aby byl

americký průmysl sorganisován
za účelem účinnějšího vedení vál-

ky První síla k jejíž vzniku do-

šlo od vstupu Ameriky do války
nejdříve jest národní obranná
rada jež jest v podstatě výroneni

snahy amerického průmyslu za
vlastní jednotné rcorganisa-c- e

za částečné součinnosti vlády
Druhá mocnost jejíž vznik lze da-tova-

ti

až od přijetí zákona spolko-

vým kongresem propůjčivšího

presidentovi dalekosáhlá
t práva

jest správní odbor vlády mající
za účel kontrolu a reorganisaci

výroby životních potřeb za určité
součinnosti průmyslu a obchodu

Tyto dvě síly ovšem přicházejí
v nejužsí styk naráží na sebe

vzniká tření a s tím se dostavují
i nesnáze Na jedné straně byla
tím vzpružována činnost a stup-
ňována energie ale na drahé stra-

ně šc oběma účastným silám do-

stává vzájemné podpory Národ-

ní obrana poskytla yládé mnoho

cenných informací jaké by jinak
nebyla mohla získati a rovněž i

odborné pomoci Právě nyní pou- -

žívá spolkový uhelný diktátor po-- j

mocných sil uhelného odvětví ná-

rodní obranné rady
Pokus o úpravu tčiby uhlí

byl zahájen ustanovením uhelné-

ho výboru zc středa národní

rady Tento výbor byl se-

staven z mužů vlastnících uhlo-dol-y

jimž stál v čele íllinoiský

magnát Y S Peabody Vý-bo- r

tento sesílený dalšími uhlo-baron- y

konal poradu s tajemní-
kem vnitra Lanem který uhloba-rouů-

tehdy důtklivě položil na
že nurií snížíti ceny uhlí a

pronesl průzrační narážky že vlá-

da jest v záporném píípadéodho-dlán- a

k ráznému zakročení Te-

hdy bylo docíleno dohody o ce-

nách uhlí V- - Peunsylvanii tehdy
vyskočila cena ullí ua tí za tunu
Továram zvláště na výchoďé byli

jati postrachem a múi se o pře-

kot zabezpeéitifi uhlí Staly sc

pKjpa-- lt m y )tixim

ika týdnů a sestavila sazbu cen se dovkati jeho smrti vlastijezdy a mnohá obležení (gospoda-r- y

multanskými kozáky Bohdana

atd Není ta proměnlivost barviva

u ryb nijak vzácná ale "zlato" ruicama zaruousii ouuiz odsoiuhlí asi jednu třetinu nižší než

byla sazba k níž se uhlobaroni u- - k tomu aby jedl česnek kteiChmiclnického) překonal několi bylo člověku po zlatě toužícímu

tisíckráte horši než kterýkoli }keré požáry morové rány Boku vždy nejnápadnějšíVolili Brzy na to vstoupil v plat-

nost spolkový zákon zc duo 10 Al zlato so člověku v rukou1672 obléhali jej Turci ale i ti by Jaky plamen zzira me útroby
Tftl MUŽIsrpna a byl ustanoven náš nyněj často snadno rozptýlí a tak také okořenil snad jedovatý dech

jc asiatskou tuto rostlinu!"ší "uhelný diktátor" Garlicld je-

muž byla nová sazba svěřena k
zlato v barvě ryb podléhá promě-

nám a zkáze kdežto mnohá jiná říidonius Apollinarius piš

barbarech kteří milovali česivymáhání barviva jsou přirozené stálejší
Na neštěstí však prohlášeni ta "Šťastný nos jejž neotravujeProto také se člověk vynasna

jemníka Bakera znamenalo nejen pach toho kořenil"žil aby zlato barev ryb bylo stá- -

ejším a hleděl toho docíliti výbě Za to požívali rádi česnek
kové zejména Athenané Un

vyvrcholení uhehiého dramatu

nýbrž i vyvrcholení uhelné těžby rem a chovem První byli Číňané

kteří tuto věc postihli u karásků a dů semitských míval vždy miZda byla snížená cena skutečné

ctitelů Pioku 13G8 založil králbrzy z nich takové zlatobarvé ple

meno vychovali které je původcem fous kastilský řád rytířský j
velkého množství zlatých rybek stanovy zapovídaly na jcdei

jimiž kulturní svět zdobí svá akvá sic požívání česneku

ria

Časopis World o ČeSích a SA když pak takové rybky jíž je
cích — V nedělním číslednou staly so "domácími zvířaty"

li u samého města potřební udat-

ným Janem Sobieskim známým
Vídně Teprve začá-

tek XVIII věku kdy Lvova doby-

li r 1704 Švédové pod vůdcov-

stvím svého Karla XII zasadil to-

muto městu ránu Hrozný vandal-sk- ý

plen tehdejší zničil domy i

chrámy mnoho památek ukrade-

no a vyvezeno z města Během ne-

celého století poklesl počet obyva-

telstva nesmírné — na pouhých
asi 20000 — tak že když se r 1773

s Haliči dostal Lvov pod korunu

rakouskou počal se teprve zvolna

vraceti v bývalé kolejf ovšem že i

ztrácet i svůj polský charakter —

Mnoho Němců še do něho přistě-

hovalo školy i úřady so poněmči-

ly dosavadní "mezinárodní" la-

tina vytlačena takřka všude

Bombardován byl Lvov za této

éry ještě jednou: v revolučním

roce 16 i% kdy byl zapleten do

známé vzpoury uherské a kdy mě-

sto utrpělo opětně značných Škod

čas pohojíl ovšem i tyto rány —

Roku 1861 seŠd ve Lvově-- první
konstituční sněm a od té doby se

město npetné poéalo vzmáhat

školství úřady i kulturní ústavy

vyrůstaly obyvatelstvo se kva-

pem' ííí'ď) Dnes úd Lvov tídlo

stihl je nezbytně osud všech domá yorského časopisu "Worldu či

Jednou za onoho času žil muž

jenž byl s to posloužiti lidu a na

počátku také neměl pražádného
zlého pocitu žádHÓ zlé vůle žádný
vůči němu

Ale ke svému překvapení shle-

dal záhy že jeho snahy posloužiti
všem byly odpírány stěžovány

ničeny lidem samotným Stal se

následkem toho podezřívavým a

podezříval pak vše co lidé myslili
a konali a vše Čemu dávali před-

nost Býti populárním znamena-

lo dle jeho úsudku býti zároveň

špatným Pouzo menšiny Soudil

onen muž mohly býti snad v prá-

vu
A i pasivní a filosofické nedů-

věry k lidu přikročil k aktivněj-
ší a positivnější nelibosti k jiěmu
A ačkoliv tato okolnost nemela

valného účinku na lid mela vliv

na muže samofiiíbo Odříznut jsa
od nesmírných pohybujících sc

proudů lidské elektřiny ti muž

rozhodně odříznul se sám - ztrá-

tu mnoho t vlastni vitálnobti své

Vyschnul Dosfalúbytě Stal
se roztrpčeným kyselým a mali-

cherným Konečně počal saína se-

be neuávidéti Zemití jako se-vr-

na redakční straně zmínka
íi n jf-- i f
iieiiuvan-ic- a mezi mnu o

a Slovácích vedle ostatních Si
nft Píše sc: "Znali jsme t

nespravedlivou pro uhloba rony
anebo zda uhlobaroni se domníva-

li že jejich "vlastenectví" se kte-

rým svolili k třídolarove ceně ne-

bylo náležitě uznáno není známo

ale těžba uhlí začala klesati tak

jako dříve stoupala Tabulky ze-

měměřičským vládním odborem

zhotovené podávají o tom ficjvý-mluvněj- áí

důkaz
To jnou v krátku události před-

cházející nynějšímu 6tavu jenž v

dějinách Spojených Států nemá

sobě- - rovného Vláda sice uvedla

již v běh ústrojí řídící úpravu
spotřeby uhlí vynucuje cenu uhlí

u úbtí dolři a vydala nařízení pra-vídlují- cí

zik obchodníků Ale to

jest do velké míry mařeno zavlá-dajíeít- n

iicdp:ítatkíitt uhlí
Kdo neje na ljin vinu a k'k bu-

de rozluiténíJ Na pohled je těžko

někomu vína přikládatL Uhloba-rou- i

fcttai vjl-yna-
li

svojí pyvúmobt

cích zvířat to jest podlehly i roz-

manitým změnám ve tvaro těla

ploutví a pod Ani to neušlo pozor-livý-
m

Číňanům a hned takové ne-

stvůry chovnli di'le a vychovali
zlaté a zlatě černé zlatě bílé bar-

vené ryby nepodivnějších tvarů

jako jsou na příklad závojnatky
se zkráceným kulovitým tělem a

jejich nízké procento ve zloč:

sti a vysoké procento vzdí
vyšší při příjezdu do Amc

jak číslice ukazují než Fraa
zové anebo Němci Známe jl
občanskourozsueuou závojovitou ploutví o- -

ze Cechů a Slováka' rřinomí
New York že by mel zn'i ť'

casní

Hříčka přírody ustálena cho-

vem vzniklo nové pleiiKuo a po-

stupem času tak w: ustálilo že mo-

žno j: považovati za odrůdu ně-

kdy i druh

lid jenž před válkou přijírfi
hromadněji jenž v Evropě
touhou po bojí s Němci a Ma

a zde jc užitečným živlml"


